
 
Pag. 1 di 2 

 

 
Staff Programma Straordinario  

 
VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

SEDUTA PUBBLICA DEL 22 LUGLIO  2021 
 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LETT.C) D.LGS. 50/16 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COORDINAMENTO PROGETTUALE, CONTROLLO 
QUALITÀ, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E SUPPORTO 
TECNICO E GESTIONALE (ATTIVITÀ DI PROJECT MANAGEMENT CONSULTANT - PMC) 
NELL'AMBITO DELLA PROGETTAZIONE E DELL’APPALTO DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA DIGA FORANEA DEL PORTO DI GENOVA - P.3062 
CIG: 88204723C2 
 

RICHIAMATO 

il verbale del Seggio di Gara della seduta pubblica del giorno 22 luglio 2021, prot. n. 22322 

di pari data, con il quale si è proceduto, dato l’utilizzo dell’inversione procedimentale, allo 

sblocco delle buste amministrative virtuali della gara in oggetto ed al controllo solo 

formale del contenuto delle stesse, al fine di permettere alla piattaforma di e-

procurement di attivare la fase di apertura delle offerte tecniche ed economiche degli 

OO.EE. che hanno presentato offerta,  

PRESO ATTO CHE 

nella giornata del 22 luglio 2021, alle ore 15.15, si è riunita da remoto la Commissione 

Giudicatrice, formata dal Prof. Giovanni Besio, con le funzioni di Presidente e dalla Prof.ssa 

Maria Pia Repetto e dall’Ing. Eugenio Marogna quali membri, come da decreto n. 732 del 

20/07/2021, ai fini dell’esperimento della procedura negoziata, come e per i sensi dell’art. 

63 comma 2 lett. c) D.Lgs. 50/2016, e secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, relativamente all’affidamento dell’appalto in oggetto. 

 Si dà atto che sono collegati via skype alla riunione in rappresentanza degli OO.EE. invitati 

alla procedura il sig. Guido Balbo di Progetti Europa & Global, la Sig.ra Sara Pelizzi di 

Proger SpA ed il sig. Damiano Scarcella di Rina Consuting SpA. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
7
/
2
0
2
1
.
0
0
2
2
3
7
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
I
A
 
P
I
A
 
R
E
P
E
T
T
O
;
 
G
I

O
V
A
N
N
I
 
B
E
S
I
O
;
 
E
u
g
e
n
i
o
 
M
a
r
o
g
n
a



 
Pag. 2 di 2 

 

Dopo aver effettuato l’accesso alla piattaforma informatica di e-procurement per la 

procedura in oggetto, catalogata al codice G00895 si procede all’acquisizione delle buste 

B) Offerta Tecnica dei n. 2 (due) operatori che hanno presentato offerta, al fine di verificare 

la conformità dei documenti caricati in piattaforma rispetto alle modalità di cui alla 

Lettera Invito, ovvero la presentazione dei tre documenti denominati: Relazione A 

“Adeguatezza e professionalità dell'offerta”; Relazione B “Caratteristiche 

metodologiche dell'offerta” e Relazione C “Gestione della complessità in ambito 

marittimo e organizzazione del gruppo di lavoro”. 

La documentazione visualizzata relativa a tutti gli OO.EE. risulta conforme a quanto 

richiesto e pertanto la Commissione ne dichiara l’ammissione alla fase successiva. 

La Commissione quindi comunica che proseguirà i lavori in seduta riservata e che, a 

conclusione delle operazioni di valutazione, si procederà alla convocazione di una seduta 

pubblica per dar conto degli esiti ed all’apertura dell’offerta economica. 

La Commissione conclude la seduta pubblica alle ore 15.20. 

Il Presidente della Commissione 

Prof. Giovanni Besio 

Il Commissario 

Prof.ssa Maria Pia Repetto 

Il Commissario 

Ing. Eugenio Marogna 

 


